報道関係者各位

Press Release

～発見！驚き！達成感！楽しさ！に満ちた未来創造型の教育～

東光小学校で児童たちが小型植物工場プラントで野菜を栽培

精華町教育委員会と株式会社恵葉＆菜 健康野菜（京都府相楽郡精華町・京都府立大学精華キャンパス
内、 代表取締役 池 祐史久）は（株）恵葉＆菜 健康野菜が開発した小型植物工場プラントを精華

町立東光小学校へ寄贈する式典を 10 月 4 日（月）13 時に開催いたします。同校では今後（株）恵葉＆

菜 健康野菜の協力により植物工場プラントでの野菜栽培の体験学習を実施し情操教育につなげます。

■植物工場プラント寄贈式典
[日 時]：2021 年 10 月 4 日（月）13：00～
・挨拶 ／ 精華町教育委員会 教育⾧ 川村 智

・小型植物工場プラントを使った野菜栽培の説明 ／

（株）恵葉＆菜 健康野菜 代表取締役社⾧ 池祐史久
[会 場]  精華町立東光小学校

[寄贈品]  小型植物工場プラント（4 段型）

[出席者]
精華町教育委員会  教育⾧ 川村 智

〃      教育部⾧ 浦本 佳行

〃      学校教育課⾧ 俵谷 浩二
精華町立東光小学校 校⾧ 山本 桂

（株）恵葉＆菜 健康野菜 代表取締役社⾧ 池祐史久

※式典のご取材については別紙の取材要領をご参照ください。

【本件のお問い合わせ先】
京都府精華町教育委員会
担当：学校教育課 高橋 遼平 TEL：0774 – 95 - 1906  e-mail: gakkyou@town.seika.lg.jp

株式会社 恵葉＆菜（けいはんな）健康野菜    https://k87vege.jp/
京都府相楽郡精華町北稲八間大路 84 番地 京都府立大学精華キャンパス 植物系実験研究室棟
担当：上嶋 玲奈  e-mail: info@k87vege.jp     TEL：0774 – 95 - 2755

[広報協力] （公財）関西文化学術研究都市推進機構 広報戦略室  小川、佐竹
TEL: 0774-95-6132 ／ FAX: 0774-95-5104 ／ e-mail: syuzai@kri.or.jp

2021 年 9 月 30 日

京都府精華町教育委員会

株式会社 恵葉＆菜 健康野菜

【10 時 同時配布：学研都市記者クラブ、京都府政記者室、京都経済記者クラブ 】

【精華町立東光小学校 植物工場プラント寄贈式典 取材要領】

[日時] 2021 年 10 月 4 日（月）13：00～

[会場] 精華町立東光小学校 （京都府相楽郡精華町光台七丁目 43）

・お車でご来場の際は、

左記の東光小学校内指定場所（正門入って左手の

プール前）にご駐車ください。

・原則として、各社記者１名、カメラ 1 台(助手は１名まで)でお願いします。

・報道関係用の受付で名刺をお渡しください。

・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、設置するアルコール消毒液のご利用とマスク着用の上

ご入室ください。

【 取 材 申 込 書 】

※申込締切：2021 年 10 月 4 日（月) 10：00

E-mail：gakkyou@town.seika.lg.jp ／ FAX：0774ʷ94ʷ5176 (精華町教育委員会)

所属(社名)

取材者氏名

連絡先(携帯電話)

メールアドレス

カメラ機材 （該当に○） スチール ／ ムービー ／ なし

カメラクルー
（該当する場合）

※いただいた情報は、本取材対応のみに利用いたします。